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Przedmiotem wynalazku jest stopa telazka elektrycznego do prasowania, zwłaszcza w wa
runkach domowych i turystycznych. Proces prasowania materiałów, zwłaszcza tkanin, telaz
kiem elektrycznym zalety w sposób istotny od procesów cieplnych zachodzęcych w stopie te
lazka. Stop, t, wykonuje si, z materiałów dobrze przenoszęcych ciepło, najczęściej ze eto
pu eluminium z krzemem i innymi pierwiastkami, na ogół poprzaz odlewanie ciśnieniowe. Sto
p, telazka nagrzewa si, stosujęc powszechnie elektryczne grzejniki rezystancyjne. Posiada
ję one metalowy element rezystancyjny zaprasowany w ceramicznym materiale izolacyjnym. 
grzejniki te umieszcza ei, w kanale stopy usytuowanym'na powierzchni przeciwległej do pła
szczyzny roboczej lub maję one elementy rurkowe, wewnętrz których znajduje si, element re
zystancyjny w otoczeniu tlenku magnezu lub baru, który zalewa si, bezpośrednio w kanale 
stopy. 

Zasadniczy wpływ na właśc~wości utytkowe telazka ma temparatura roboczej płaszczyzny 
stopy, dociskanej do materiału prasowansgo, nastawiana i sterowana za pomocę bimetalowych 
regulatorów temperatury lub rzaaziej wyłęczników termicznych, a niekiedy regulatorów elek
tronicznych. Stopa telazka elektrycznego jest przedmiotem patentu nr 140 482, według któ
rego po stronie przeciwległej do płaszczyzny roboczej pOSiada szereg wklęśnięć lub wypuk
łości w kształcie wycinke powierzchnl walcowej, do których bezpośrednio przylegaję powie
rzchniami nieprzewodzęcymi prędu elektrycznego, półprzewodnikowe elementy nagrzewajęce, 
rozmieszczone nejkorzystniej po obwodzie stopy i posiada odbłyśnik promieniowania w kształ
cie profilowanej blachy z błyazczęcę powierzchni, od etrony półprzewodnikowych elementów 
nagrzewajęcych umieszczony w odległości 0,1 - 9,0 mm od powierzchni półprzewodnikowych 
elementów nagrzewajęcych. Między odbłyśnikiem, a płask, przekładkę izolacyjnę jest zamk
nlęta komora powietrza, a powierzchnla stopy, za wyjętklem wkl,śni,ć lub wypukłości oraz 
mlejsca do bezpośrednlego kontaktu regulatora temperatury ze stoP,. jest pokryta materia
łem o wysoklej oporności cieplnej. najkorzystnlej policzterofluoroetylenem. 
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Wadę i niedogodnościę telazek elektrycznych z opisanymi stopami jest to, te charak
teryzuję się ona niezadawelajęco wysokim zużyciem energii elektrycznaj, mało równomiarnę 
temperaturę na płaszczyźnie roboczej stopy. odbiegajęcym od oczekiwenego dostosowywaniem 
się strumienia ciepła na płaszczyźnie roboczej stopy do strumienia odbieranego jej przez 
materiał prasowany oraz niezadawalajęcę trwałościę i niezawodnościę w eksploatacji. W że
lazkach według podanych zgłoszeń patentowych ograniczono wprawdzie wymienione wady i nie
dogodności, ale jeszcze w stopniu zbyt małym w stosunku do współczesnych i przyszłościowych 

wymagań. 

Celem wynalazku jest uniknięcie znanych wad i niedogodności poprzez opracowanie kon
strukcyjne stopy żelazka elektrycznego, w którym przy zachowaniu wysokich wymagań funkCjO
nalnych i estetycznych występi mniejsze zużycie energii elektrycznej, większa równomier
ność termperatury na płaszczyźnie roboczej stopy, dobre dostosowywanie slę strumienia cie
pła na płaszczyźnie roboczej stopy do strumienia odbierenego ze stopy przez materiał pra
sowany, jak równiet występi wlększa trwałość i niezawodność w eksploatacji. 

Stopa żelazka elektrycznego do prasowani~według wynalazku z roboczę stronę stykaję
cę slO z materiałem prssowanym płaskę, z półprzewodnikowymi elementami nagrzewajęcymi ma 
po stronie przeciwnej do płaszozyzny roboczej kilka obszarów płaskich, korzystnie symetry
cznych, ograniczonych wystopami materiału stopy, do obszerów tych przylegaję bezpośrednio 
powierzchniami nieprzewodzęcymi prędu elektrycznego półprzewodnikowe elementy nagrzewaję
ce w kształcia płaskich proetopadłościanów o wymiarach nieco mniejszych od wymiarów obsza
rów płaskich. wykonane ze azkła technicznego lub materiału ceramicznego, a ich powierzch
nie przeciwległe nie przylegajęcs do obszarów płasklch sę pokryte ctenkę warstwę półprzewod
nikowych tlenków metali z elektrodami neniesionymi ne przeciwległyc~ bokech. Na elektrody 
sęaiednich kolejnych elementów nagrzewejęcych nelożone eę styki prędowe w ksztełcie płas
kich blaszek, e na styki łęczniki izolacyjne z materlału ceramicznego, przy czym do łęcz
ników dotykaję płaskie napi,te spr,żyny zamocowene drugi. końcem wkr,tem w otworze nadle
wu stopy. 

Korzystnym ekutkiem wynelazku jest to, że zapewnie mełe zużycie energii elektrycznej, 
dość równomiernę temperetur, ne płeszczyźnie roboczej, zbliżone do oczekiwanego dostosowy
wanie si, strumienia ciepła na płaszczyźnie roboczej stopy do strumienia odbieranego z 
niej przez materiał prasowany oraz zwiokszonę trwałość i niezawodność, w eksploatacji sto
py żelazka. Ponadto stopo cechuja prostots konstrukCji, mała liczba elemsntów składowych, 
co ułatwia wytwarzanie i montaż. 

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania ns ryeunkach schema
tycznych. z których rys. fig. 1 przedstawia stop~ żelazka z zamontowanymi półprzewodniko
wymi elementami nagrzawajęcymi, w widoku z góry rys. fig. 2 - stop, żelazka w przekroju 
płaszczyznę A-A, rys. fig. 3 - stopę żelazka o przekroju płaszczyznę B-B. 

Stopa żelazks elektrycznego 1 z roboczej strony 2 stykajęca si, z materiałem praso
wanym płaska, po stronie przeciwnej do płaszczyzny roboczej 2 posiada cztery symetryczne 
obszary płaskie ograniczone czterema występsmi 3 materiału stopy. 00 obszarów tych przyle
gaję bezpośrednio powierzchniami nieprzewodzęcymi prędu elektrycznego półprzewodnikowe e
lementy 4 nagrzewajęce w kształcie płaskich prostopadłościanów o wymiarach 50x25x2 mm3 • 
wykonane ze szkła technicznego, a ich powierzchnie przeciwległe nieprzylegajęce do obsza
rów płaskich sę pokryte cienkę warstwę sn02 : Sb ze srebrowymi elektrodami 5 naniesionymi 
na krótszych przeciwległych bokach. Na elektrody 5 nałotony jest styk 6 pr,dowy w kształ
cie płaskiej blaszki miedzianej, który łęczy elektrycznie obie sęsiednie elektrody 5, a 
na styk prędowy nałożony jest łęcznik 7 izolacyjny z materiału ceramicznego. Wymieniony 
zestaw konstrukcyjny 5, 6, 7, dociskany jest do siebie i mocowany mechanicznle za pomocę 
sprężyny płaskiej S, która drugim końcem jest utwierdzona wkrętem 9 w otworze 10 nadlewu 
11 w stopie. Pręd elektryczny w żelazku płynie przez dwie gałęzie równoległe, w których 
znajdujQ się dwa szeregowo połQczone półprzewodnikowe elementy nagrzewajęce. 
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1. Stopa telazka elektrycznego do presowanla, z roboczej strony atykajęcej al, z 
materiałem praaowanym płaska, z półprzewodnikowymi elamenteml nagrzewajęcyml, z n a -
m 1 e n n a t y m, te po stronie przeciwnej do płaszczyzny /2/ roboczej poslade kilka 
obszarów płaskich, korzystnie symetrycznych, ograniczonych wyst,paml /3/ materiału sto
py, do obszarów tych przylagsję bezpośrednio powierzchniami nleprzewodz,cyml pr,du elek
trycznego p6łprzawodnikowe elementy /4/ nagrzewaj,ca, w kształcie płaskich prostopadło
ścienów o wymiarach nieco mniejszych od wymierów obszerów płaskich, wykonane ze szkłe 

technicznego lub materiału ceramicznego, a Ich powierzchnie przaclwległe nie przylega
joce do obszarów płaskich st pokryte warstwo półprzewodnikowych tlenków metell z elek
trodami /5/ naniesionymi na przeciwległych bokach. 

2. Stopa telazka elektrycznego według zaetrz. ~ z n a m i e n n a t y m, te na 
elektrody /5/ sosiednlch kolejnych elementów /4/ nagrzewajęcych nałotone et styki /6/ 
prodowe w kształcie płaskich blaszek, a na etyki /6/, łtcznlki /7/ Izolacyjne z .atarla
łu ceramicznego, przy czym do łoczników /7/ dotykaj O płaskia napi,te eprttyny /8/ zamo
cowane drugim końcem wkr,tem /9/ w otworze /10/ nadlewu /11/ etopy. 
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Fig. 3 
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